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Könyvhét. 2500 hold búza vetés maradt 
Zemplénvármegyében.

450 vagon vetőmag-búzát kell ősszel máshonnan hozni — 
Janka Károly kritikája a nemesitett búzáról — báró Wald- 
bott Frigyes a gazdákról. — Csökkennek az adóbevételek.
Sátoraljaújhely, 1929. május 13.

Az egyedüli, amiben bővel­
kedünk az a sokféle — válság. 
Mert válság — az van, bőven. 
Nem is csodálkozunk, hogy 
könyvválság is van. Amikor 
nincsen az embereknek egye­
bük, mint a nyomorúságuk, 
természetes, hogy nem juthat 
semmi könyvvásárlásra. A ma­
gyar Írók lelki kényszerűség­
ből alkotnak. Ontják a köny­
veket, de már a kiadónál meg­
torpan minden szándék, mert a 
könyvkiadás nem jó üzlet ma, 
ha nincs, aki megvegye a köny­
vet és oly kevesen vannak, 
akik elolvassák. Hogy ezen se­
gíteni akarnak mindennemű 
érdekeltek, azt mindenki szív­
ből köszönti. Hogy könyvhe­
tet rendeztek, azt mindenki he­
lyesli, csak ne csinálták volna 
az Írók és szerzők oly közre­
működésével, mely őket a pult 
mögé kényszeritette és mely 
vásári hangulatot, búcsúi jele­
neteket varázsolt köréjük. A 
sebeket gyógyítani kell, de nem 
szabad mutogatni. Az pedig, 
hogy a legkiválóbb magyar Írók 
üzleti vállalkozások bódéinak 
pultjai mögül egymás müveit 
kinálgatják és árusitgatják a vá­
sárló közönségnek, nem egyéb, 
mint kiáltó mutogatása azoknak 
a sebeknek, amelyek a magyar 
irodalom törékeny testét égetik. 
A magyar irodalom alkotásai 
vannak annyira tiszteletremél­
tók, hogy azok önmagukat 
ajánlják és ha nem akad vevő­
jük, ám tessék az élelmes vál­
lalkozóknak módokat keresni, 
mely forgalmukat növeli. De 
hagyják békében dolgozni a 
művészeket a maguk terén. 
Ki-ki járjon közülök azon a vi­
rágos utón, vagy dűlőn, ame­
lyet maga vágott magának az 
irodalomban, de ne szállítsák 
le őket álmaik magaslatáról és 
ne állítsák be őket a vásárosok 
sorába. A könyvhét nem gyer­
meknap, nem jótékonysági gyűj­
tések alkalma, melyen perselyes 
hölgyek és vizsla ifjak akarják 
megnyitni az emberi sziveket 
és erszényeket, hanem a könyv- 
terjesztés vállalkozóinak akciója, 
melybe nem szabad az alkotó 
kát tevékeny szerepre belevonni, 
bármennyire az ő érdekükben 
történik is.

A  közigazgatási bizottság 
ülése, m elyen S z é l i  József 
főispán elnökölt, igen eltért 
a sablontól, am ennyibentöbb, 
igen érdekes felszólalás hang­
zott és élénk vita fejlődött 
ki gazdasági kérdésekről.

Az alispán! jelentés 
beszámol a közigazgatás egész 
területéről, melyen azonban 
április hóban nagyobb je len ­
tőségű esemény nem történt. 
Egyetlen pontja van a je len­
tésnek, mely fokozott figyel­
met érdemel.

A kivándorlás újra növek- 
vőbenvan. Áprilisban 27-en 
vándoroltak ki Amerikába 

Zemplénből,
éspedig azEgyesültÁllam okba
I ,  Kanadába 21, Argentiniába  
3, Uruguaiba 1 és M exikóba 1.

Közli az alispáni jelentés, 
hogy gazdasági ügyek kap 
csán, hogy a szőlőket ért 
tagykárt mindeddig nem lehet 
m egállapítani.

A sárospataki 
legelőbizottság

II. csoportjának egy ügyét 
tárgyalta a bizottság. A  cso­
port ugyanis, a nagy költsé­
gek miatt, elhatározta, hogy 
100 szarvasmarhát bér elle­
nében vesz fel legeltetésre. 
Többen m egtellebbezték ezt 
a határozatot, azonban a b i­
zottság helyben hagyta, mert 
a gazdasági felügyelőség je ­
lentése szerint 100 idegen  
szarvasmarha legeltetése ese­
tén is 1200  öl legelőterü­
let ju t  egy marhára, ami 
elegendő. Egyben kimondotta 
a bizottság, hogy a közlege­
lőn a juhok legeltetését egy­
szer és mindenkorra e ltiltja .

A közegészség
állapota igen kedvezőnek 
mondható, mivel a márciusi 
103 fertőző megbetegedéssel 
szemben áprilisban mindössze 
54  fordult elő. Ezek közül 
difteria 8  (m eghalt 1), tifusz 
5 (meghalt 2 ) , influenza 24

(meghalt 6).
Április folyamán 3T8 gyer­

mek született a megye terü­
letén. Ezek közül 4 volt 
ikerszülés és halva született 9.

Az állategészségügy 
helyzete is kedvező. A  m e­
gyei főállatorvos jelentése  
különösen rámutat ezúttal a 
veszettség nagymérvű terje ­
désére. Indítványára, Sebeő 
Gyula, Janka Károly és a fő­
ispán hozzászólása után el­
határozták, hogy a bizottság 
átír a törvényhatósági bizott­
ságához az ebadó felemelése, 
valamint Sátoraljaújhely bel­
területén az összes kutyáknak
—  vadászkutyák kivételével
—  luxus-ebekké való nyilvá­
nítása érdekében. Elhatározta  
a bizottság azt is, hogy az 
illetékes hatóságokat a leg ­
szigorúbb eljárásra lógja fel­
hívni.

A mezőgazdaság
helyzetéről igen szomorú ké­
pet festett a gazdasági fel­
ügyelő jelentése. A  fagyok 
szörnyű károkat okoztak.

Őszi búzából 48 .000  hold 
volt a bevetett terület. Ebből 
már kiszántottak 21.000  hol­
dat, kiszántás a latt van 8000  
hold, felülvetettek 17.000  
holdat.

Őszi búzából összesen 2500 
hold vetés m aradt meg.
A várható termés oly ke­
vés lesz, hogy egyedül 
vetőmagban 45000 m éter­

mázsa lesz a hiány.
Kenyérre természetesen sem­
mi sem fog ju tn i a megye 
búzaterméséből.

A  r o z s b a n  2 0 %  kárt 
okozott a fagy, tehát ez síny­
lette meg legkevésbé a telet. 
A  kiíagyott területeket felül 
vetették

A  475 hold őszi á r p a  ve­
tésből 400-a t kellett kiszán­
tani, a r e p c é n e k  9 0 % -d t, 
700  holdat, a 2 900  hold 
l ó h e r é b ő l  1300-at és a 
m egmaradtban is 60-os a 
fagykár.

A vetőmag akció folyamán 
kiosztott a gazdasági felügye­
lőség 23 vagon árpa, 17 zab, 
11 tengeri l/2 lóhere és lu ­
cerna, 1 Íjburgonya (felerész­
ben E lla, felerészben őszi 
rózsa) és 1/ 2 vagon köles 
vetőmagot

Janka Károly felszólalásá­
ban felhívja a figyelmet arra, 
hogy m ár most meg kell kez­
deni a munkát a gazdák őszi 
vetőmagszükségletének b izto­
sítására. Indítványozza, hogy 
a bizottság Írjon fel a kor­
mányhoz, tárja fel a helyze­
tet és már most kérje, hogy 
az őszei szükséges vetőm a­
got biztosítsák kölcsönképen 
a gazdák részére, esetleg a 
jegybank kamatlábának m eg­
felelő kamat m ellett. —  Éles  
bírálatot mond a nemesitett 
búzák lelett. A  különféle bú­
zákkal —  m ondotta —  m e­
lyekkel boldogítani akartak 
bennünket, m egrontottak min­
ket. A  nemesitett búzák nem 
váltak be nálunk és azért 
kérjük a kormányt, hogy ve­
tőmagul diószegi búzát adjon, 
amely nálunk nagyszerűen 
bevált és amelytől, sajnos, a 
nemesitett búzák kedvéért 
eltértünk.

Báró W a l d b o t t  Frigyes  
nem osztja Janka nézetét. A  
nemesített búzák sokkal na­
gyobb termést adnak —  ezt 
a maga tapasztalatából is 
tudja —  azonban m eg kell 
keresni a talaj és klimatikus 
viszonyoknak m egfelelő faj­
tákat. Ez nem történt m eg  
eddig Zemplénben.

Mig Borsodban, Hevesben 
50-60 gazdaság folytat kí­
sérleteket, addig Zem plén­
ben mindössze 3 nagy­

birtok.
Helyesnek tartaná a föld- 

mivelésügyi kormány figyel­
mét felhivni, hogy az itteni 
viszonyoknak m egfelelő ga­
bonafélék vetőmagjait adja 
majd ősszel.

A  bizottság elfogadja Jan­
ka  Károly indítványát báró 
W ald b o tt Frigyes módosítá­
sával. Sebeő Gyula indítvá­
nyára köszönetét szavaz a 
gazdasági felügyelőségnek a 
vetőmagakció mintaszerű le ­
bonyolításáért.



Újhelyi Hírlap— Felsőmagyarországi Hirlap, 20. szám. 2. oldal.

Az adófizetésre
vonatkozó jelentést a pén- 
zügyigazgató terjesztette elő. 
jelentése szerint április végé­
ig befolyt egyenesadó 470.000  
pengő, áprilisban 3 8 0 0 0 . 
vagyis 53 .000  pengővel ke­
vesebb, mint tavaly áprilisban. 
Forgalm i adóból ellenben 
17.500 pengővel több folyt 
be, mint tavaly áprilisban, 
vagyis 120.000 pengő. V a -  
gyonváltság földek bére 3.300  
gépjármüvek adója 3000, ve­
gyes (kam at, végrehajtási 
költség) 4 800  összesen tehát
170.000 pengő közadó lolyt 
be a megyében április ha­
vában.

Az újhelyi közművek
által a Rákóczi utón épített 
translormátorház ügye foglal­
koztatta azután a bizottságot 
Blumenfeld Emánuelné és Blu- 
menteid Sándor fellebezése 
folytán. A  referátumból ki­
tűnt, hogy a translormátor- 
házakat építési engedély nél­
kül épitette meg a Közművek 
es ezért az alispán kihágási 
eljárást indíttatott a vezetőség 
ellen. A  városi tanács által 
kiadott utólagos engedélyt 
támadták meg a fellebbezők, 
m ajd az azt elutasító alispáni 
határozatott. A  bizottság sem 
ad helyt a lellebezésnek, mert 
közérdek kívánja a kijelölt 
helyen való építkezést és a 
fellebbezők kifogásai m agán­
jo g i természetűek.

*

A  közigazgatási bizottság 
fél 12-kor véget érő ülése 
után több albizottság tartott 
ülést.

A T á rsad a lo m b iz to s ító  
választások eredm énye  

a s á to ra ljaú jh e ly i k e rü le ti  
pén ztárn á l.

Az Országos Társadalombiz­
tosító Intézet sátoraljaújhelyi 
kerületi pénztára önkormány­
zati szerveinek megválasztására 
május hő 12. és 13-án megej­
tett szavazás eredtnényeképen 
a sátoraljaújhelyi kerületi pénz­
tár választmányában megválasz­
tottak.

A munkások választó cso­
portjában rendes tagok; Lan- 
denberger Zoltán, Zachner Bé­
la, Rozgonyi János, Vámos Im ­
re, Marajda István, Harcsár Jó­
zsef. Straszler József, —  pót­
tagok : Kruliczky József, Nagy 
Frigyes, Nagy József, Szabó 
Gusztáv, Boday Ferenc, Zucker- 
mann Ernő, Pataki Imre.

A tisztviselők választó cso­
portjában : Iván Gyula rendes 
tag, Polcz Károly póttag.

A háztartási alkalmazottak 
választó csoportjában; Dilik 
Anna, Kecsmár Erzsébet ren­

des tagok — Balsai Zsuzsanna, 
Kiss Margit póttagok.

Minthogy csak egy érvényes 
ajánlás nyujtatott be, elmaradt 
a szavazás a kézműipari mun­
kaadók választó csoportjába, a 
kereskedelmi munkaadók kis­
kereskedelmi választó csoport­
jába és a háztartási munkaadók 
választó csoportjában és az 
ajánlásban felsoroltak a sátoral­
jaújhelyi kerületi választmány 
rendes, illetve póttagjává nyil- 
vánitattnak.

A kézműipari mnukaadók vá-

Nemrégiben hangott adatunk 
azoknak a panaszoknak, amelyek a 
miskolci Csabai kapui ős környéki 
házholyronjjezést illetolog a parcel­
latulajdonosok részéről felmerültek 
Ezek a panaszok mindenfelé nagy 
érdeklődést keltettek és éppen azért 
szükségét láttuk annak, hogy a ház­
helyes csoport vezetőségétől meg­
felelő választ kapjunk ezekre vonat­
kozólag. A  vezetőség válaszát az 
alábbiakban adjuk:

Hogy alakultak meg a házhelyesek 
és a választmány ?

A  Nádpataky, Szlávik. Malcher, 
Vőneky stb. területek 1921-ben a 
földtulajdonosoktól a földbirtokre­
form törvény alapján házhelyek cél­
jaira igőnybevétettek. A  tulajdon- 
kópeni házhelyrendezési eljárás azon­
ban csak 1924. elején kezdődött 
meg, az OFB. által megbízott és 
kiküldött Balázs Elemér kúriai biró 
vezetése alatt. O a házhelyre je len t­
kezőket hirlapilag összehívta és a 
városi mérnöki hivatalban személyi 
adataik bemondására és a felmerülő 
költségekre 15.000 koronának lefize­
tésére szólitotta fel, de semmiféle 
választmányt nem alakított. Ugyan­
ezen időben a házhelyesek elhatá­
rozták, hogy belépnek a Keresztény 
Hitelszövetkezetbe m i n d a n n y i a n
200.000 koronás üzletrésszel tagul s 
annak keretében, mint alkalmi egye­
sülés, a Házhelyigénylők Csoportját 
fogják alkotni. Választottak egy

lasztó csoportjában : Poós Jó-1 
zsef, Rilyák János, Kaczián t 
Gyula rendes tagok. — Tóth 
József, Kovács Lajos, Jakubcsó 
József póttagokat.

Kereskedelmi mnnkaadók kis­
kereskedelmi választó csoport­
jában : Vértesi Zsigmond ren­
des tag, Vilkovszky Kálmán 
póttag.

A háztartási munkaadók vá­
lasztó csoportjában: Vilkovszky 
Kálmán. Simoga István rendes 
tagok. —  Kuharik Gy. Kálmán, 
Arnótfalvy Ágoston póttagok.

busz tagú választmányt ős Buttykay 
Elemér erdőfőtanácsos személyében 
elnököt. Ez a választmány az OFB. 
helybeli bírójának segítségére és a 
házhelyesek ügyeinek előmozdítá­
sára választatott a naggyülós által, 
de semmi esetre som az a szerv, 
melyet az OFB. bírája maga nevez 
ki. A választmány, mint ilyen, nem 
is kapott sohasem díjazást, hanem a 
választmány, vagy közgyűlés által 
bizonyos munkálatokra felvett egyé­
neket kellett díjazni, hogy a munka 
meg ne akadjon.

Az áruvásárlások Ugye.
1924. márciusában történt az, hogy 

a házhelyezésok által a Keresztény 
Hitelszövetkezetben bofizetett üzlet­
részek, melyeknek összege akkor 21 
millió koronát tett ki, az OKH. fő- 
ellenőrének javaslatára a szövetke­
zet igazgatósága által folyószámlára 
íratott azon célból, hogy a Házhely- 
igénylők Csoportja ezt az összeget 
árukban fektesse és a devalvációtól 
megmentse. A  házhelyesek ezzel az 
ügylettel Irányi Jenőt bízták meg, 
aki a pénzből waggontételokben 
búzát vett, azt megőrülve nagy té­
telekben kereskedőknek eladta. Bor­
vásárlás egy ízben történt. A  pénzt 
mindig a Hitelszövetkezet igazgató­
sága utalta ki ős az értékesítésből 
származó bevétel is oda folyt be- 
ugy, hogy Irányi Jenő pénzt nem 
kezelt. Ez az áruüzleti tevékenység 
1924. márciusától júliusáig tartott.

KÉRJEAfÖSZERKERESKEDÉSBEH
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A  127 receptet tartalmazó, „Hogyan 
készül a jó  sütemény?" oimü köny­
vet kívánatra továbbra is ingyen és 

bérmentve küldöm.

V Á R O S I  M O Z I.

Szerdán és csütörtö­
kön „A  v ih a r"  Drám a 10 
felv. John Barrymore és 
Camilla H orn egyetlen  
ezidei világfilmje. United  
Artists leghatalmasabb  
filmje. Lázas ritmusa drá­
ma, szinte viharszerüen 
száguld a történet, meg- 
komponálása r o b b a n ó  
erejű Markov őrmester 
szerelmes Tam ara her­
cegnőbe, minden vágya, 
hogy hozzá feleségül mén 
jen . Hadnagy lesz, a her­
cegnő m iatt lefokozzák, 
börtönbe kerül, de jön a 
nagy vihar, a forradalom  
és Markov újra összeke­
rül a hercegnővel a for­
rongó pokolban.

Szombaton és vasár­
nap „A  vasem ber" D rá ­
ma 9 felv. Főszereplők: 
George Bancroft, Clive 
Brook és Evelyne Brent

A miskolci HAzhalyigénylők Ugye.

Lebonyolítása után az elszámolás be- 
fejoztóvol a Hitelszövetkezet megál­
lapította, hogy kb. 117% hasznot 
hozott. A  Hitalszövetkozot az elért 
hasznot mindazoknak üzletrész köny­
vébe beírta, akik 1924. julius 1.-ig 
üzletrészüket befizették. Mindezt az 
őszi, vagy tavaszi közgyűlésen a 
házhelyeseknok be is jelentetett.

Hogy állottak elő a telekár emel­
kedések ?

1924. őszén volt a vogyesbiróság 
által az igénybevett türületek árá­
nak első megállapítása. Az első 
fokú itélotet mindenki mogfollobezte 
és az OFB. III. tanáosa 1926. őszén 
az árakat az egész vonalon felemelte, 
de még mindig alacsonyabbra, mint 
ahogy a szakértők véleményezték. 
Mint a mennykőcsapás érte a ház- 
helyeseket 1927. februárjában az OFB 
elnöki tanácsának igazán tulmagas 
áremelése, amely törvény szerint 
megfellebbezhetetlen. Ennek dacára 
ügyes telektulajdonosok közvetlenül 
az elnöki tanácshoz fordultak, erről 
azonban sem a házhelyoseket, sem a 
helybeli OFB. bírót felülről nem ér­
tesítették. Így történt azután, hogy 
az elnöki tanács nyilvános tárgya­
lás nélkül egyes telkek árait fel­
emelte.
A vezetőséget nem terheli mulasztás.

Kezdetben a házhelyrendezős 
ügye sohasem haladt előre. 1925. jú ­
liusában felkérésre bekapcsolódott a 
vezetésbe Irányi .lenő, akinek akoi- 
ója nyomán gyorsabban peregtek le 
az egyes események. Az uj vezető­
ség a történtekről minden pénteken 
tartott értekezleten beszámolt a 
házhelyeseknek. Arról nem tehet a 
vezetőség, hogy ma már alig né­
hány liázhelyes van a régi ezer 
igénylő közül, mert a szakértők és 
az elnöki tanács tulmagas árai 
szótugrasztották őket.

(A jövő  számban folytatjuk,)

—  H ősök em lékünnepe.
Május utolsó vasárnapját a 
világháború hősei emlékének 
szentelték. M int minden év­
ben, az idén is kegyeletes 
ünnepet rendeznek a hősök 
temetőjében, délután pedig  
döntő footbalmérkőzés lesz a 
hősök serlegéért.

—  Eljegyzés. D r. G o ld -  
mann Géza eperjesi ügyvéd 
eljegyezte Gecsei A licet.

— A forgalmiadóközösségek en­
gedélyezése. A pénzügyminisztéri­
umban hetek óta nogyfontosságu 
tárgyalások folynak. Több szakma 
fordult a pénzügyminiszterhez azzal 
a kéréssel, hogy a forgalmiadé le­
rovásának egyszerűsítése érdekében 
jároljon hozzá a forgalmiadóközös- 
sőgok létesítéséhez, ami azt jelen­
tené, hogy egy-ogy szakma a pén­
zügyminiszter által megállapított 
átalány forgalmiadót fizetné, mely 
átalányt azután a szakma tagjai kö­
zött osztaná fel. Már eddig is több 
szakma forgalmiadóközösségéhez já ­
rult hozzá a pénzügyminiszter Bpes- 
ten ős most, értesülésünk szerint, 
arról van szó, hogy a vidékre is ki­
terjesszék a közösségek engedélye­
zését és az ipari ős kereskedelmi 
testületekre bízzák megfelelő bizto­
sítékok ellenében a forgalmiadó fe l­
osztását,

—  Felhívás gazdákhoz  
és sző lőb irtokosokhoz- A
városi adóhivatal felhívja azon
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gazdákat, szőlőbirtokosokat, 
akik idénymunkásokat, som 
másokat alkalmaznak, hogy 
ezen munkásaikat az alkal­
maztatást követő 15 napon 
belül a törvényes következ­
mények terhe alatt jelentsék 
be és a fejenkénti 1 P. 20  f. 
gazdasági munkáspénztári bal­
eseti járu lékot fizessék be. 
D r. Kelemen Miksa sk. adó­
ügyi tanácsnok.

—  F o go rvo si hír. Dr.
L ó r in  A ladár fogorvosi ren­
delőjét Sátoraljaújhelyre át­
helyezte és Fó'ucca 6. szám 
alatt (Szegő divatház felett) 
az l. emeleten rendelését meg­
kezdte Rendelési idő naponta 
d. e. 9 tői d. u. 6-ig.

flSKCN® pjf€U
Citroen, Ford. Chevrolet

alkatrészek

autófelszerelések 
Nagy József, Bpest

VI., Andrássy-ut 34. 
Telefon 221—97, 285--G3.

—  Az új adófe lszó lam - 
lási b izo ttságok  iparos és 
keresked ő tag ja i. Az adó-
felszólamlásí bizottságokba a 
Kam ara által javasolt iparosok 
és kereskedők közül a kö­
vetkező rendes- és póttagok 
választtattak m eg az 1929/31 . 
évekre. Sátoraljaújhely : Ip a ­
ros rendes tag: Poós József 
cipészmester, kam arai tag; 
p ó ttag : Fekete Károly laka­
tosmester, kamarai tag. K e ­
reskedő rendes ta g :S c h w e i-  
ger M árk szesznagykereskedő 
kam arai tag; póttag: Grün- 
baum Simon terménykeres­
kedő kamarai tag. Sárospatak: 
sárospataki és bodrogközi já ­
rás: Iparos rendes ta g : K a- 
czián Gyula borbélymester; 
póttag: Heinrich G yörgy la ­
katosmester, Kereskedő ren­
des tag : ifj. Csajka Endre  
bantisztviselő; póttag: K nopf- 
ler Jenő terménykereskedő. 
Szerencs: Iparos rendes tag: 
Szabó István asztalosmester, 
kam arai tag; póttag: Kovács 
Lajos kőművesmester. K eres­
kedő rendes tag : Moskovitz 
Ede rőfőskereskedő; póttag: 
K ornitzer Salamon szesznagy­
kereskedő, kam arai tag. T o k a j:  
Iparos rendes tag: L e fte r Já­
nos kőművesmester; póttag: 
T e p p e r András asztalosmes­
ter. Kereskedő rendes tag : 
Bolgár Ignác vaskereskedő, 
kamarai tag ; póttag: Laza -  
rovits Adolf fakereskedő.

— Fizessünk adót m ert, 
jön a végrehajtás. Felh ív ja  
a városi adóhivatal mindazo­
kat, akik a folyó évi II.-ik  
évnegyedre esetleg ezt m eg­
előző időre esedékes adó és 
egyéb köztartozásukat m ég

eddig be nem fizették, hogy 
hátralékos közadó tartozásu­
kat legkésőbb f. hó 23-áig  
annál is inkább fizessék be, 
mivel ellenkező esetben elle­
nük a zálogolási eljárás f. hó 
24-én meg fog indíttatni.

— Pünkösd sportja. Va
sárnap a helybeli küzépisko 
Iák évzáró torna é? athletikai 
versenye lesz a sporttelepen 
A közönség szívesen keresi 
fel diákjaink sportünnepélyét, 
mert látványosság számba 
mennek a bem utatott nagy­
szerű szabadgyakorlatok és 
gúlák, az athletikai versenyek 
pedig izgalmasak és érdeke­
sek. —  Hétlőri a „Hősök ser­
lege" vándordíj elődöntő m ér­
kőzése lesz a Levente és a 
Honvédzászlóalj csapata kö­
zött, mely igen erős, szép 
mérkőzésnek Ígérkezik.

—  T e n n is z tré n e r. A  Ten- 
niszszövetség trénere, Zeitler 
János m egérkezett Üjhelybe 
és f. hó 30 -án  a S A C . tag­
jainak, de másoknak is okta­
tást ad. Zeitler tréner a pá­
lyán található.

—  A M a g ya ro rs zág i M un  
kások R o kkan tseg é lyző  és 
N yugd ijegyle te . sátoraljaúj­
helyi 17. számú fiók E lnök­
sége értesíti tagjait, hogy a 
szokásos befizetéseit ezentúl 
a „Vörös Ö k ö r11 vendéglő 
helyiségeiben tartja . L e g ­
közelebbi befizetés május
hó 19-én délután 3 -tó l 5 -ig .

<» ,tS>
VAN KI F I Z E T V E ^ Y~

D t T A R T
^  A * 

D o r c o  c i p ó

V  ^ ^  HA
R A ]TA  A ICO V E D ] EGY,

MERT KÜLÖNBEN U T A N Z A T i

Egy úri lakás
11 helyiséggel, szép par­
kírozott kerttel, nagyon 

előnyös áron 
e ladó  Tolcsván
Részletes adatokat e lap 

kiadóhivatalánál.

— A kellemes élet föltételei. Hiába 
van pénze az ombernek, hiába költi
azt el szívesen, ha nem tudja vele 
kényelmessé varázsolni életét. Ha 
Pestre utazik és ezt biztosítani akar­
ja, szálljon meg a M ERAN S Z Á L ­
LODÁBAN, a főváros szivében, a 
Nyugatival szemben, ahol pompás 
kényelem, ölesé ős kitűnő pdnzié, 
lift, fürdők, társalgók várják, Aki 
még nem lakott a MEltANBAN, nem 
tudja, mi a jé  álom és kényelem 
idegenben ölesé pénzért.

belfö ld i piacon. A G. H . je ­
lenti: A  Magyarországi bor­
piacon a termelők pénzhiány 
következtében (okozták vala­
mivel a kínálatot. Az export­
üzlet kisé csökkent. Á prilis 1-ig 
71 ezer 60 q. bor került 4 
millió 240 ezer pengő érték­
ben kivitelre. Ebből Ausztriá­
ba 31243, Csehszlovákiába 
14378, Svájcba 11460, Ju­
goszláviába 11000, N ém etor­
szágba 9873 , Olaszországba 
1654 q. szállítottunk. Ezen­
kívül még kisebb tételek A n g ­
liában, Lengyelországban, D á ­
niába stb., találtak piacot.

— „Aki rosszul vesz, az kétszer 
vesz.“ Nagy igazság van ebben a 
közmondásban, mely közmondás, 
főként a .szövetvásárlásnál tartandó 
szem előtt. Ezért felhívjuk lapunk 
igen tisztelt olvasóinak figyelmét, 
ha szövetet jól ős olcsón akar vásá­
rolni, akkor keresso fel a világhírű 
Semler céget (Bpest, IV . kér., Bécsi 
ucca 7. sz.) ahol a legfinomabb an­
gol szövetkülönlogessőgeket a lég- 
mérsékeltebb áron szerezheti be. 
Mindég tartsuk szem előtt, hogy 
szövetet csak megbízható szolid 
cégnél vásároljunk. A  világhírű Sem­
ler kir. udvari szállító cég minden 
tekintetben garanoiát nyújt. A  Semler 
angol szövetnek bárom tulajdonsága 
van: kitűnő, szép ős olcsó. Külön 
figyelemre méltó a cég maradók 
osztálya, mely révén a cég alkalmat 
nyújt legjobb minőség alkalmi áron 
való beszerzésére.

— Még Hz bankár bukik Karausz 
Simivel azokra a remek viccekre, 
amelyek Az Ojsdg uj számában a 
Simi-ügyről és egyéb közkracbda- 
sági eseményekről számolnak be, A

színes, romek vicclapban politikusok. 
Írók ős színészek írnak életük leg­
vidámabb kalandjairól. Mutatvány- 
számot ingyen küld a kiadóhivatal, 
Budapest VI., O-ucoa 12.

^HATÁSOSABB GYÓGYVIZE  ̂ _ 

SAVOLDÓ. VIZELETH AJTÓ 1 '*•'

M E G H Í V Ó

ToKajliegyaljai GyűraölcslcoiizervgyárRt
t. részvényesei az 1929. m á­
jus hó 29-én  d. u. 3 órakor 
Tolcsván, a Kereskedelm i és 
Gazdasági Bank Rt. tolcsvai 
pénzintézet helyiségében m eg­

tartandó  
IV. évi

rendes közgyűlésre.
tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
i 1. A  jegyzőkönyvhitelesi- 
tők megválasztása.

2. Az igazgatóság és fel­
ügyelő-bizottság évi jelentése, 
az évi zárszámadás és a tiszta 
nyereség felosztására vonat­
kozó javaslat előterjesztése 
és ennek alapján a felm ent­
vény megadása.

3. Felügyelő-bizottsági ta ­
gok választása 3 évre.

4. Esetleges indítványok.
Tolcsva, 1929. május hó

11-én.
Az igazgatóság

Kivonat az alapszabályokból.
9, §. A közgyűlésen mint részvé­

nyes csak az vehet részt, aki rész­
vényeit a folyészelvőnyekkol együtt 
a közgyűlés előtt legalább 3 nappal 
a részvénytársaság pénztáránál, vagy 
a Kereskedelmi és Gazdasági Bank 
Részvénytársaság tolosvai, vagy a 
Borsod-Miskolci Hiitelbank Rt, mis­
kolci cégnél, vagy az igazgatóság 
által később megjelölendő más he­
lyen letétbe helyezte.

11, §. Minden részvény egy szava­
zatra jogosít.

Mérleg-számla 1928- december 31-
V a gy o ti. Gyártelek és épü­

letek P. 18.801-57, Gyári be­
rendezések és felszerelések P. 
45,279-09, Adósok P. 8 .903-15  
Árukészlet P. 4 3 .6 0 0 ’—  Ösz- 
szesen P. 116.583-81.

l e h e r .  A laptőke P. 56-000, 
Tőketarta lék  240 '— , H ite le ­
zők 60 .204 5 9 , 1928. évi nye­
reség 139-22, Összesen P .  
116.583-81.
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V e s z t e s é g -w re s é í  számla 1928. áec. 31.
Veszteség. Kifizetett Irama -

tok 7.188 06, Személyzeti fi­
zetések P. 3 7 58 ’— , M un ka­
bérek és üzemi költségek 
P. 7.550-58, A dók, illetékek
és különféle veszteségek P. 
1 .2 6 2 4 1 , Nyereségegyenleg  
139-22, Összesen 1 9 .90427 . 

N y e re s é g . Nyereségáthozat
1927. évről 624-11, Áru- és 
egyéb nyereségek P. 19.280-16  
Összesen P. 19.904 27.

A z  ig a z g a tó s á g . 
Megvizsgálta, helyesnek találta 

A  fe lü g y e lő -b izo tts á g .

Sátoraljaújhely, 1929. május hó 18. 
XXX11. évfolyam 20.-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Kazinczy-ucca 5. 

Telefonszám 10.

Nyomatott
Landesmann Miksa és Társánál

M.kir. 7. honv. vegyeadandárparancsnokság építési osztálya Miskolc.

Árverési hirdetmény.
A  sátoraljaújhelyi gy. laktanyában f. év junius hó 

10 -én délelőtt 10 órakor különféle selejtezett ócska 
anyagok és tárgyak (főként öntöttvas kályhák) kerülnek 
nyilvános árverés utján értékesítésre.

Az árverési feltételek a fenti laktanya épületkeze- 
lőségénél tudhatók meg.

vitéz Gálócsy
építési osztály vezető.

52.-ik 0  M. Kir. 
Állami Sorsjáték

F őn yerem én yek :

30.000 20.000 
15 000 

10000

N yerem én yek :
‘2-szer 5000 

4-szer 2500 
5-ször 2000 

lOszer 1000

Egész
sorsjegy

ára:

3
pengő

A
nyeremények

összegét

k„60val
.felemelték
Összesen ;

17 000
nyeremény

Egy
sorsjegyre 

2 nyeremény 
is eshet

Jövedelm e közhasznú és jótékonycélokra fordít- l l u y A c  I l i n .  
tátik. Sorsjegyek kaphatók az összes főárusitóknál
és dohónytozsdékben- Postai rendeléseket — a pénz előzetes beküldése után — 
azonnal teljesít a Székesfővárosi magyar k irá ly i pénzügyigazgatóság, Budapest V., 

Szalay-utca 10. szám és az összes sorsjátéküzletek.

hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal.

Nem trükk. 
Valósági

M eleg, barátságos, tiszta

szoba árból
2 0 1 -

Bőséges Ízletes házi

étkezési árból
io°u

engedm ényt kap Ön mint 
ezen lap előfizetője 

BUDAPESTEN a

Park-fíagyszállodában
V il i , Baross-tér 10.

S o r s j e g y  L ö w  1  i l i á  1 y n á I .

Érvényes Nyári menetrend május 15-től.
Szv.* Vv. Gyv. Szv. Vv. Gyv. Szv. Tvsz. Gyv. Szv. Gyv# Szv. Gyv. Szv.* Szv. Szv.
520 700 1056 1110 1430 1658 2010 — ind- Sátoraljaújhely ért- 1136 1866 — 1567 1921 2266 739 961
533 721 non 1125 1451 1710 2027 — é r t Sárospatak ind. 1125 18-44 — 1545 1910 2245 727 939
551 749 H24 1144 1529 1726 2047 — é r t Tolcsva ind. HU 1821 — IS2'8 18&2 2227 704 9'7
627 832 1154 1220 1630 1763 2 1 29 512 é r t Szerencs ind. 1044 17,39 — 1439 1820 2154 622 836
633 8 « — 1445 — 1830 2200-j- ind. Szerencs ért. ÍO38 1731 1436J 2116 632? —
749 JÓ07 — 1602 — 19-17 2312 é r t Nyíregyháza ind. 922 16U 1320 1958 510 —
912 1152 — 1806 — 2133 _ ért. Debrecen ind- — 1431 — 1813 310 —
70B 913 1217 1253 184» 18‘8 2215 601 ért. Tiszaluc ért. 1024 1705 — 1402 1768 2124 539 768
737 947 12« 1320 1933 1838 2242 645 ért. Miskolc ind. 1001 ló3® — 1330 1733 2056 510 730
800 H28 1250 1400 1848 2312 — ind. Miskolc ért. 953 1559 1322 — 1725 20-47 353 642

1107 1720 16'8 1921 — 2210 520 — ért- Budapest ind. 700 020 lOio — 1415 1740 2220 2340
*  M iskolc— Budapest között gyorsvonat. ? Sátoraljaújhely felé M ezőzom bor, 626-kor kell átszállói,
f  Junius 15-tő l szeptem ber 1-ig csak vasár és ünnepnapokon D ebrecen Szerencs között az összes vonatok személyvonatok 

•  junius 25  tői szeptember 9 -ig  közlekedik.
I N G A V O N A T

Sátoraljaújhely máv. p.-ról 455, gos, 9B6, *1  140. 1603. 1812, * 1945. 23°'
Sátoraljaújhely cseh p. u .-ró. ö48, 830, 1035, 1300, * 1 6 45, 19'°, 2026, 2334

*) Gyorsvonatok

Szerencs— Hidasnémeti

Szerencsről indul 
Hidasném etibe érkezik 1030

1 100 1441

I 334 1654
18552210 Hidasném etiből indul 

Szerencsre érkezik
331
610

764

1Q28
1547 1902
1725 2130

B O D H O G K O Z 1  V A S Ú T  
Sátoraljaújhely— Zemplénagárd

715 1238 *1412 1832 2000 indul Sátoraljaújhely érkezik 700 860 *1328 1501 1745 1951
754 1317 1448 1913 2039 érkezik Sárospatak máv. indul 620 8i° 1246 1418 1704 1911
904 1427 — 2024 — érkezik Tiszakarád indul 507 — — 1301 ___ 1768
9*4 1500 — 2110 — érkezik Cigánd indul 428 — — 1222 ___ 1719

1000 1532 — 2139 — érkezik Ricse indul 402 — ___ 1156 ___ 1653
1031 1554 — 2205 — érkezik Zemplénagárd

♦junius 1 -tol augusztus 14-ig
indul
közlekedik,

340 — — H34 — 1631

Sátoraljaújhely— Kenézlő Hegyközi vasút közlekedik kedden és pénteken *

— 1046 1580 ind. S átoraljaújhely érk. 700 1501 1961 
426 1124 16O8 érk. Sárospatak máv. ind. 620 1418 1911 
449 ij6 0  1036 érk. Elágazás ind. 5 51 1348 1842
614 1215 1700 érk. Kenézlő ind. 524 1318 1816

9U  1451 jn<3. 
9 41 1521 érk. 

1010 1560 érk. 
1033 1613 érk. 
H 23 1708 érk.

Sátoraljaújhely megyeház 
Széphalom  

V ily i puszta 
Pálháza 

Füzérkomlós

érk. 8*2 1354 
ind. 747 1329 
ind. 708 1253 
ind. 649 1 234 
ind. 6°° 1140

* V a s á r n a p  slnautójáratok t Sátoraljaújhelyből indulnak 830 és 18 1B, Füzérkomlósról indulnak 7°° és 1700
menetidő 1 óra 10 perc.

CrzséSef királyné Szálló
Budapest. IV., Egyetem-u. 5. (A  Belváros Központjában) _ 
p i n c e  a főváros legszebb sörözője. — P o l g á r i  á r a k !

60 éve a fővárosi és vidéki úri középosztály találkozó helye. 
100 modern, kényelmes szoba.— Az é t t e r e m b e n  é s  
k á v é h á z b a n  cigányzene. — Az E r z s é b e t -  

S Z A R Ó  I M R E  tulajdonos.
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